
MUSIQUE

Cours Type de cours Durée Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 5

Premiers pas, parents/enfants Cours collectif 45' 430 CHF 330 CHF 230 CHF 130 CHF 833 CHF

Initiation musicale Cours collectif 50' 430 CHF 330 CHF 230 CHF 130 CHF 833 CHF

Éveil 30 Cours individuel d'instrument 30' 1'290 CHF 990 CHF 690 CHF 390 CHF 2'500 CHF

Jardin 50 Cours collectif d'instrument 50' 430 CHF 330 CHF 230 CHF 130 CHF 833 CHF

Langage Musical Cours collectif 50' 430 CHF 330 CHF 230 CHF 130 CHF 833 CHF

Cycle I - 30 Cours individuel d'instrument 30' 1'290 CHF 990 CHF 690 CHF 390 CHF 2'500 CHF

Cycle I - 40 Cours individuel d'instrument 40' 1'720 CHF 1'320 CHF 920 CHF 520 CHF 3'330 CHF

Cycle II - 40 Cours individuel d'instrument 40' 1'720 CHF 1'320 CHF 920 CHF 520 CHF 3'330 CHF

Cycle II - 50 Cours individuel d'instrument 50' 2'150 CHF 1'650 CHF 1'150 CHF 650 CHF 4'167 CHF

Cycle III - 50 Cours individuel d'instrument 50' 2'150 CHF 1'650 CHF 1'150 CHF 650 CHF 4'167 CHF

Cycle III - 60 Cours individuel d'instrument 60' 2'580 CHF 1'980 CHF 1'380 CHF 780 CHF 5'000 CHF

Solfège Pré-HEM Cours collectif 50' 430 CHF 330 CHF 230 CHF 130 CHF 833 CHF

Harmonie Pré-HEM Cours collectif 50' 430 CHF 330 CHF 230 CHF 130 CHF 833 CHF

Pré-HEM 90 Cours individuel d'instrument 90' 2'709 CHF 2'079 CHF 1'449 CHF 819 CHF 7'500 CHF

Libre étudiant 30 Cours individuel d'instrument 30' 1'290 CHF 990 CHF 690 CHF 390 CHF /

Libre étudiant 40 Cours individuel d'instrument 40' 1'720 CHF 1'320 CHF 920 CHF 520 CHF /

Libre étudiant 50 Cours individuel d'instrument 50' 2'150 CHF 1'650 CHF 1'150 CHF 650 CHF /

Libre étudiant 60 Cours individuel d'instrument 60' 2'580 CHF 1'980 CHF 1'380 CHF 780 CHF /

Libre 16 x 30 16 Cours individuel d'instrument 30' / / / / 1'088 CHF

Libre 32 x 30 32 Cours individuel d'instrument 30' / / / / 2'176 CHF

Libre 16 x 45 16 Cours individuel d'instrument 45' / / / / 1'632 CHF

Libre 32 x 45 32 Cours individuel d'instrument 45' / / / / 3'264 CHF

Libre 16 x 60 16 Cours individuel d'instrument 60' / / / / 2'176 CHF

Libre 32 x 60 32 Cours individuel d'instrument 60' / / / / 4'352 CHF

Atelier musique de chambre 16 Cours collectif d'instrument 60'

De 7 à 11 ans - POC Ensemble & Orchestre (1 répétition par semaine + concerts)

Dès 12 ans - OCC Ensemble & Orchestre (1 répétition par semaine + concerts)

Dès 12 ans - Fanfaribole Ensemble & Orchestre (1 répétition par semaine + concerts)

Parcours claviers Cours individuel de 3 instruments différents 30' 1'290 CHF 990 CHF 690 CHF 390 CHF 2'500 CHF

Tambour Cours collectif d'instrument 60' 774 CHF 594 CHF 414 CHF 234 CHF 1'500 CHF

Orgue liturgique Cours individuel d'instrument 50' 2'150 CHF 1'650 CHF 1'150 CHF 650 CHF 4'167 CHF

Direction chorale Cours collectif 100' 1'613 CHF 1'238 CHF 863 CHF 488 CHF 2'032 CHF

Direction instrumentale Cours collectif 200' 2'709 CHF 2'079 CHF 1.449 CHF 819 CHF 2'845 CHF

Comédie Musicale Enfants Cours collectif (chant & expression corporelle) 100' 860 CHF 660 CHF 460 CHF / /

Comédie Musicale Juniors Cours collectif (chant, danse & théâtre) 150' 1'290 CHF 990 CHF 690 CHF / /

Comédie Musicale Jeunes Cours collectif (chant, danse & théâtre) + Chant indiv. 30' 180' 2'580 CHF 1'980 CHF 1'380 CHF / /

Formation chorale - Maîtrise Chant collectif 206 CHF 158 CHF 110 CHF / 400 CHF

Cours Type de cours Durée Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 5

Cycle éveil Cours collectif d'initiation à la danse 50' 430 CHF 330 CHF 230 CHF / 833 CHF

Cycle I / 1ère et 2ème année Cours collectif de danse classique 120' 1'003 CHF 770 CHF 536 CHF / 1'944 CHF

Cycle I / 3ème année Cours collectif de danse classique 150' 1'290 CHF 990 CHF 690 CHF / 2'500 CHF

Cycle II Cours collectif de danse classique & contemporaine 4h30 2'150 CHF 1'650 CHF 1'150 CHF / 4'500 CHF

Cycle III Cours collectif de danse classique & contemporaine 5h30 2'528 CHF 1'940 CHF 1'352 CHF / 5'500 CHF

Pré-HES Cycle I Cours collectif de danse classique & contemporaine 7h à 10h 2'632 CHF 2'020 CHF 1'408 CHF / 8'500 CHF

Pré-HES Cycle II Cours collectif de danse classique & contemporaine 14h à 18h 3'496 CHF 2'683 CHF 1'870 CHF / 15'950 CHF

Pré-HES Cycle III Cours collectif de danse classique & contemporaine 18h à 20h 3'999 CHF 3'069 CHF 2'139 CHF / 28'450 CHF

THÉÂTRE

Cours Type de cours Durée Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 5

Dès 7 ans Cours collectif '860 CHF '660 CHF '460 CHF / 1'667 CHF

Tarif 4 : Tarif avec une subvention spéciale de la commune de Monthey pour les élèves domiciliés à Monthey et membres d'une des sociétés locale suivantes : 

La Lyre, l'Harmonie Municipale de Monthey, la Chorale de Monthey et les Tambours du Chablais.

Tarif 5 : Tarif non-subventionné pour les élèves de plus de 25 ans, les élèves entre 18 et 25 ans qui ne sont pas en formation.

Dès 10 ans, possibilité de rejoindre la section Pré-HES (sur audition)
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La section "libre étudiant" est réservée aux étudiants entre 18 et 25 ans. (Attestation d'étudiant à fournir)
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Taxe annuelle pour les costumes des spectacles et des évaluations pour tous les niveaux : CHF 50,00/année scolaire

Tarifs des cours au Conservatoire cantonal

- Année scolaire 2024/2025 -

CHF 250

Élèves du Conservatoire gratuit / Externe CHF 150

Élèves du Conservatoire gratuit / Externe CHF 150

Élèves du Conservatoire gratuit / Externe CHF 150
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Les cours d'instruments niveau "Éveil" et "Jardin" peuvent être complétés par un cours facultatif d'initiation musicale

Conditions d'admission en section Pré-HEM disponibles sur notre site internet
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Dès la 4H le cours collectif de PCEM est obligatoire avec la pratique d'un instrument jusqu'à l'obtention de l'attestation de fin d'étude PCEM (environ 6 ans d'étude) 
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Tarif 1 : Tarif de base subventionné par le canton du Valais, pour les élèves valaisans jusqu'à 18 ans, respectivement 25 ans si encore en formation. 

Consulter la liste des communes au verso pour connaître la réduction accordée par votre commune de domicile sur le montant total de la facture.

Tarif 2 : Tarif avec une subvention supplémentaire accordée par la commune pour les élèves domiciliés à Lens, Monthey, Sierre, Sion et Veysonnaz.

Tarif 3 : Tarif avec une subvention supplémentaire accordée par la commune pour les élèves domiciliés à Bagnes, Chalais, Crans, Evionnaz, Finhaut, Hérémence, 

Icogne, St-Gingolph, Val d'Illiez.



Anniviers Déduction de 200 Fr. pour les élèves en âge de scolarité (de 4 à 16 ans)

Arbaz Déduction de 100 Fr. pour les élèves en âge de scolarité (de 4 à 15 ans)

Ayent Déduction de 100 Fr. pour les élèves jusqu'à 18 ans

Brigue‐Glis Déduction de 200 Fr. pour les élèves jusqu'à 18 ans

Chamoson Déduction de 100 Fr. pour les élèves jusqu'à 18 ans

Champéry Déduction de 100 Fr. par élève

Chippis Déduction de 50 Fr. pour les élèves jusqu'à 20 ans

Collombey‐Muraz Déduction de 100 Fr. par élève + chèques scolaires

Collonges Déduction de 200 Fr. pour les élèves de moins de 18 ans

Conthey Chèques scolaires

Dorénaz Déduction de 100 Fr. pour les élèves jusqu'à 18 ans

Evolène Déduction de 100 Fr. pour les élèves jusqu'à 18 ans

Fully Déduction de 50 Fr. pour les élèves de moins 20 ans

Grimisuat Déduction de 50 Fr. pour les élèves jusqu'à 20 ans

Isérables Déduction de 100 Fr. pour les élèves jusqu'à 18 ans

Leytron Déduction de 200 Fr. pour les élèves jusqu'à 25 ans

Liddes Déduction de 200 Fr. pour les élèves jusqu’à 18 ans

Martigny/Charrat Chèque scolaire accepté

Martigny‐Combe Déduction de 50 Fr. pour les élèves jusqu'à 18 ans

Massongex Déduction de 100 Fr. pour les élèves jusqu'à 18 ans

Nendaz Déduction de 200 Fr. pour les élèves jusqu'à 25 ans

Noble Contrée Déduction de 60 Fr. pour les élèves jouant d'un instrument qui n'est pas enseigné à l'école communale de musique

Orsières Déduction de 150 Fr. pour les élèves de moins de 18 ans

Port‐Valais Déduction de 200 Fr. par élève

Rarogne Déduction de 100 Fr. pour les élèves jusqu'à 18 ans

Riddes Déduction de 100 Fr. pour les élèves jusqu'à 25 ans

Salgesch Déduction de 25% du total de la facture pour les élèves jusqu'à 20 ans

Salvan Déduction de 100 Fr. pour les élèves jusqu'à 18 ans

Savièse Subvention de 2'000 Fr. à répartir entre tous les élèves de moins de 25 ans de la commune

Saxon Déduction de 100 Fr. pour les élèves jusqu'à 18 ans

Sembrancher Déduction de 150 Fr. pour les élèves jusqu'à 25 ans

St‐Léonard Déduction de 50 Fr. pour les élèves de moins de 18 ans

St‐Maurice Déduction de 200 Fr. par élève

Troistorrents Déduction de 200 Fr. pour les élèves jusqu'à 21 ans

Varen Déduction de 50% du total de la facture pour les élèves jusqu'à 18 ans

Vérossaz Déduction de 100 Fr. pour les élèves jusqu'à 25 ans

Vétroz Chèque scolaire accepté

Vionnaz Déduction de 400 Fr. pour les élèves de moins de 20 ans

Vouvry Déduction de 100 Fr. pour les élèves de moins de 18 ans

Ardon, Bovernier, Grône, Mont-Noble, Saillon, St-Martin, Termen, Trient, Vernayaz, Vex et Viège

Déductions forfaitaire accordées par les communes

Communes n'accordant aucune subvention


